MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 46/2022 - DGGA/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE  FORMAÇÃO INICIAL EAD

SELEÇÃO 2023/1

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela
Portaria nº 538, de 15 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 20 de junho de 2022,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª
CHAMADA referente ao Edital 46/2022-DGGA/RIFB/IFBRASILIA, Processo Seletivo para Cursos de
Formação Inicial EAD.

1. DA CONVOCAÇÃO

BOAS PRÁTICAS E NOÇÕES DE CONTROLE DE QUALIDADE DE ALIMENTOS

AC = Ampla concorrência (AC)

Colocação Nome CPF Situação

51 EDLUCIA MARIA DE JESUS GOMES DO
NASCIMENTO

***.626.471-
**

Convocado(a)
para

matrícula

89 ENIVANIA ALVES DA SILVA ***.412.991-
**

Convocado(a)
para

matrícula

204 SINDY STEFANI LOURENCO BRAGA ***.580.741-
**

Convocado(a)
para

matrícula

215 JEANE DE CARVALHO ROCHA DOS SANTOS ***.604.175-
**

Convocado(a)
para

matrícula

216 FERNANDA  FERREIRA CAVALCANTE ***.401.491-
**

Convocado(a)
para

matrícula

235 EUCLIDES GOMES DE ARAUJO ***.403.461-
**

Convocado(a)
para

matrícula

247 JOSE DA COSTA ***.150.368-
**

Convocado(a)
para

matrícula

260 ALEXANDRA DOS SANTOS VIEIRA ***.968.815-
**

Convocado(a)
para

matrícula

ÉTICA NAS ORGANIZAÇÕES

AC = Ampla concorrência (AC)

Colocação Nome CPF Situação

155 FLAVIO MARIA LEITE PINHEIRO ***.629.423-
**

Convocado(a)
para

matrícula

158 LIGIA MORAES DOS SANTOS ***.008.202-
**

Convocado(a)
para

matrícula

161 ELAINE MACEDO BACELAR ***.833.521-
**

Convocado(a)
para

matrícula

176 ROSEMEIRI TEIXEIRA LIMA ***.929.282-
**

Convocado(a)
para

matrícula

182 LEONARDO DA SILVA MATHIAS ***.827.811-
**

Convocado(a)
para

matrícula

ESPANHOL

AC = Ampla concorrência (AC)

Colocação Nome CPF Situação

65 WANDER  FERREIRA DA SILVA ***.668.544-
**

Convocado(a)
para

matrícula

68 IGOR  SALDANHA MARTINS CARDIM ***.678.791-
**

Convocado(a)
para

matrícula

69 SHEILA CONCEICAO DE LIRA GONCALO ***.135.471-
**

Convocado(a)
para

matrícula

72 CARLA GEREMIAS BATISTA ***.381.849-
**

Convocado(a)
para

matrícula

75 JESSE CORREA CORTES ***.985.711-
**

Convocado(a)
para

matrícula

94 GREZIELE SANTANA FRANÇA DE MOURA ***.749.861-
**

Convocado(a)
para

matrícula

108 JONAS BRUM GONZALEZ ***.525.800-
**

Convocado(a)
para

matrícula

109 KARLA PATRICIA DOS SANTOS TELES ***.514.488-
**

Convocado(a)
para

matrícula

118 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA ***.820.861-
**

Convocado(a)
para

matrícula

119 LUIS FILIPE FILIPE SILVA DE ANDRADE ***.233.921-
**

Convocado(a)
para

matrícula

120 CAMILLE GRÍCIA LÚCIO GUIMARÃES ***.294.701-
**

Convocado(a)
para

matrícula

126 WANDERSON SOUSA COSTA ***.878.623-
**

Convocado(a)
para

matrícula

128 FERNANDA PEREIRA FERNANDES ***.221.081-
**

Convocado(a)
para

matrícula

162 ANA CARVALHO PARENTE ***.219.484-
**

Convocado(a)
para

matrícula

164 EVERTON VITOR  DOS SANTOS BOAVENTURA ***.186.075-
**

Convocado(a)
para

matrícula

166 MARLY LOPES DE SOUZA ***.244.871-
**

Convocado(a)
para

matrícula

175 SOYAMME AYUMI MITO ***.989.911-
**

Convocado(a)
para

matrícula

185 FERNANDO LOPES ALVES ***.694.241-
**

Convocado(a)
para

matrícula

187 GERALDO BENEDITO FERREIRA ***.317.031-
**

Convocado(a)
para

matrícula

190 ELLEN BRITO DE SOUSA ***.483.721-
**

Convocado(a)
para

matrícula

193 IZABELLA SANTANA LEITE DE ALMEIDA ***.893.451-
**

Convocado(a)
para

matrícula

196 LORRANY PIMENTA FERREIRA ***.590.171-**
Convocado(a)

para
matrícula

199 DENISE SOARES SANTOS ***.994.531-**
Convocado(a)

para
matrícula

203 MARIA  JUREMA ***.454.721-**
Convocado(a)

para
matrícula

216 KATHYN REBECA RODRIGUES LIMA ***.795.981-**
Convocado(a)

para
matrícula

218 HELANI BISPO DA SILVA ***.667.031-**
Convocado(a)

para
matrícula

229 ANA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA ***.073.041-**
Convocado(a)

para
matrícula

238 LUCIANA SANTANA DE MOURA ***.270.281-**
Convocado(a)

para
matrícula

245 JULIANA DOS SANTOS LACERDA ***.142.981-**
Convocado(a)

para
matrícula

260 JULIENE CRISTINA PAIVA DOS SANTOS ***.886.771-**
Convocado(a)

para
matrícula

264 MARIA WILSIANNE  GONCALVES FERNANDES ***.605.503-**
Convocado(a)

para
matrícula

270 GUSTAVO ESPINDULA BATISTA DE OLIVEIRA ***.884.411-**
Lista de
Espera

283 ELIZANGELA DA SILVA MOREIRA ***.764.251-**
Lista de
Espera

301 GEOVANI RODRIGUES SANTOS ***.567.051-**
Lista de
Espera

302 KARIM CAROLINE DE SOUSA ALBUQUERQUE ***.830.511-**
Lista de
Espera

305 JULIANA SANTOS DA COSTA ***.882.001-**
Lista de
Espera

Lista de

314 SANDRA ALVES VIEIRA ***.751.271-** Espera

315 EDILEIA AMARAL GONCALVES NOGUEIRA ***.985.501-**
Lista de
Espera

344 IVONETE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA NOLETO ***.388.621-**
Lista de
Espera

365 TAYNARA TORRES ***.549.231-**
Lista de
Espera

400 ISADORA LEONEL BUENO ***.397.281-**
Lista de
Espera

408 RAISSA MARINHO DOS SANTOS ***.081.491-**
Lista de
Espera

416 AMANDA MACEDO FERREIRA ***.491.201-**
Lista de
Espera

433 JANAINA MOISES PINHEIRO ***.408.567-**
Lista de
Espera

451 GLEICIANE PEREIRA DE JESUS ***.348.891-**
Lista de
Espera

458 MICHELLE PONCE LOURENCO ***.844.307-**
Lista de
Espera

471 THIAGO NUNES DA SILVA ***.004.061-**
Lista de
Espera

485 PAOLA PENHA DE MORAES GARCIA ***.188.118-**
Lista de
Espera

500 NATALIA STEPHANIE ARAUJO FERREIRA ***.807.541-**
Lista de
Espera

507 JOYCE KAMILLI FERREIRA MELO ***.379.291-**
Lista de
Espera

509 ANA CAROLINA DOS SANTOS AIRES ***.282.601-**
Lista de
Espera

547 SAMARA CRISTINA DE SOUZA SANTOS ***.614.131-**
Lista de
Espera

555 DANIELA VIEIRA SANTOS ***.421.011-**
Lista de
Espera

580 MARIA FERNANDA  SILVA RODRIGUES ***.461.881-**
Lista de
Espera

595 GUILHERME BEZERRA DE BRITO ***.053.151-**
Lista de
Espera

642 LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA SILVA ***.765.001-**
Lista de
Espera

645 ADRIANA LINHARES DE SOUSA ***.296.701-**
Lista de
Espera

654 LARISSA ERICA GOMES DE SOUZA ***.747.791-** Lista de
Espera

656 THAINA CUSTODIO DA SILVA ***.719.623-**
Lista de
Espera

672 ALINE GONCALVES PARDAL ***.940.197-**
Lista de
Espera

683 KALEL  ALVES RODRIGUES CAMPOS ***.418.461-**
Lista de
Espera

685 DEBORA COSTA DE OLIVEIRA SANTIAGO ***.466.441-**
Lista de
Espera

689 JESSICA ARIANNE DIAS ALMEIDA ***.660.951-**
Lista de
Espera

763 JACQUELINE ARAKAKI TREVISAN ***.302.938-**
Lista de
Espera

789 JORGE AURÉLIO COUTINHO DE OLIVEIRA
FILHO

***.755.611-**
Lista de
Espera

796 VITORIA ALVES SALES ***.754.606-**
Lista de
Espera

811 LAYANE NAYRA M P DA SILVA ***.514.181-**
Lista de
Espera

822 KLARA MARIA MONTEIRO PAZ ***.168.741-**
Lista de
Espera

823 STEPHANIE OLIVEIRA DA SILVA ***.210.667-**
Lista de
Espera

824 TALYA GUEDES ***.975.291-**
Lista de
Espera

932 MARIA DE JESUS SILVA NASCIMENTO ***.332.711-**
Lista de
Espera

942 FRANCINALDO MENDES DE SOUZA ***.454.593-**
Lista de
Espera

945 JESSICA  DE DEUS DUREGGER ***.860.769-**
Lista de
Espera

961 GLAYDIANE LOPES LOPES ***.163.961-**
Lista de
Espera

995 ANTONIO SILVA BARROS ***.886.141-**
Lista de
Espera

996 SOCORRO SALAZAR PEREIRA ***.249.271-**
Lista de
Espera

1006 ISABEL CRISTINA DA SILVA  TEIXEIRA ***.924.501-**
Lista de
Espera

1021 RODRIGO MESSIAS PEREIRA ***.792.291-**
Lista de
Espera

1038 CAIO ROBERTO MENDES FERREIRA ***.330.884-**
Lista de
Espera

1045 JACKISLLENE DE CASTRO SILVA ***.523.581-**
Lista de
Espera

1048 DEIVID DO NASCIMENTO ARAUJO ***.748.251-**
Lista de
Espera

1055 PEDRO ANTONIO DE QUEIROZ ***.081.861-**
Lista de
Espera

1063 LAIS ALMEIDA ***.069.533-**
Lista de
Espera

1071 LAVINIA PEREIRA DE SOUZA ***.011.512-**
Lista de
Espera

1094 RANIELE ROCHA GALVÃO ***.043.831-**
Lista de
Espera

1097 LETICIA LIMA DO NASCIMENTO ***.738.411-**
Lista de
Espera

1099 CÉLIO ROBERTO GONZAGA DO NASCIMENTO ***.180.642-**
Lista de
Espera

1109 MARIA APARECIDA BELO DA SILVA ***.183.284-**
Lista de
Espera

1116 EDILENE  EGIDIO DE LIMA ***.054.804-**
Lista de
Espera

1119 ARNALDO JOSE DAMASO DE OLIVEIRA SOUZA ***.508.801-**
Lista de
Espera

1132 MILLA  BARROS SANTIAGO ***.482.661-**
Lista de
Espera

1139 JEAN FAUSTINO DE SOUSA ***.293.901-**
Lista de
Espera

1140 JAQUELINE  ALVES DA SILVA ***.369.191-**
Lista de
Espera

1150 LIDIANE DE JESUS SOARES ***.174.641-**
Lista de
Espera

1151 MARINEZ ARAGÃO DA ROCHA SANTOS ***.220.145-**
Lista de
Espera

1154 LUIS FILIPE FERREIRA DOS SANTOS ***.205.171-**
Lista de
Espera

1168 RAIMUNDA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA ***.498.473-**
Lista de
Espera

1198 GUILHERME LIMA OLIVEIRA ***.350.971-**
Lista de
Espera

Lista de

1211 MARIA LEIDIANE  DE LIMA SANTOS ***.775.851-** Espera

1227 VALÉRIA DINIZ DE AMORIM ***.402.541-**
Lista de
Espera

1260 JEDSON CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
PAIXAO

***.116.726-**
Lista de
Espera

1263 CLEONICE RODRIGUES DAVID DE SOUSA ***.562.171-**
Lista de
Espera

1274 CARMEN SANCHES ***.586.091-**
Lista de
Espera

1281 ANA CLAUDIA REIS SENA ***.763.165-**
Lista de
Espera

1291 LARISY DE JESUS ARAUJO ***.052.781-**
Lista de
Espera

1293 RAQUEL GOMES PEREIRA ***.881.481-**
Lista de
Espera

MATEMÁTICA BÁSICA PARA PLANILHAS ELETRÔNICAS

AC = Ampla concorrência (AC)

Colocação Nome CPF Situação

206 ALINNE KAREN GOMES DE CASTRO ***.606.894-**
Convocado(a)
para matrícula

210 EMMANUEL ANGELO CARVALHO SILVA ***.000.141-**
Convocado(a)
para matrícula

213 DANIEL DE MORAES BEZERRA ***.886.201-**
Convocado(a)
para matrícula

216 JUCIER RICARTE SARAIVA RICARTE SARAIVA ***.294.433-**
Convocado(a)
para matrícula

217 ISABELA DE ALMEIDA COLARES ***.044.603-**
Convocado(a)
para matrícula

225 ELIZA SILVA DA COSTA ***.050.952-**
Convocado(a)
para matrícula

227 GERMANO CARVALHO DO MONTE ***.988.973-**
Convocado(a)
para matrícula

229 DAMIAO DE ALMEIDA JUVITO ***.374.801-**
Convocado(a)
para matrícula

Convocado(a)

255 EDINEI TAVEIRA VILA NOVA ***.700.051-** para matrícula

261 KATIUSCIA KELLY SILVA ***.407.461-**
Convocado(a)
para matrícula

264 ENILHO FERNANDO   PEREIRA FEITOZA ***.490.775-**
Convocado(a)
para matrícula

271 PAULO HENRIQUE ARAÚJO DIAS ***.430.101-**
Convocado(a)
para matrícula

278 BRUNO VINICIUS JUSTINO DE ARAUJO ***.765.401-**
Convocado(a)
para matrícula

294 ALEXANDER CRUZ  DE SOUZA ***.627.676-**
Convocado(a)
para matrícula

MATEMÁTICA FINANCEIRA

AC = Ampla concorrência (AC)

Colocação Nome CPF Situação

61 GILVAN BARBOSA OLIVEIRA ***.659.551-
**

Convocado(a)
para matrícula

66 RAIANE FREITAS SILVA ***.795.263-
**

Convocado(a)
para matrícula

67 ANDRE GUSTAVO DE JESUS PEREIRA ***.622.251-
**

Convocado(a)
para matrícula

83 ADRIANO  RICARDO FERREIRA ***.376.121-
**

Convocado(a)
para matrícula

84 ALISSON BARBOSA SILVA ***.973.934-
**

Convocado(a)
para matrícula

110 ANNA BEATRIZ FELIX NEVES ***.306.391-
**

Convocado(a)
para matrícula

111 RODRIGO SILVA DOS SANTOS ***.313.091-
**

Convocado(a)
para matrícula

120 THIAGO AMANCIO REIS CAETANO ***.096.351-
**

Convocado(a)
para matrícula

147 EUGENIA  MESQUITA ***.303.858-
**

Convocado(a)
para matrícula

189 LUCAS  DOUGLAS DA SILVA ***.718.203-
**

Convocado(a)
para matrícula

203 ANA CLARA  SANTOS RAMOS ***.287.887-
**

Convocado(a)
para matrícula

220 VITORIA MOURA DOS SANTOS SILVA ***.284.291-
**

Convocado(a)
para matrícula

231 IGOR  JUNIO CARDOSO ***.937.091-
**

Convocado(a)
para matrícula

258 LUCIANA SOUZA DOS SANTOS ***.890.301-
**

Convocado(a)
para matrícula

264 FLAVIA SOARES FERNANDES FERNANDES ***.680.887-
**

Convocado(a)
para matrícula

270 HELEN CRISTIANE PEREIRA ***.717.521-
**

Convocado(a)
para matrícula

273 LAIDES DE JESUS RODRIGUES GOMES ***.077.701-
**

Convocado(a)
para matrícula

274 KAYK RAMOS NAZARETH ***.760.561-
**

Convocado(a)
para matrícula

279 DAIANI SANTOS MAIA ***.557.581-
**

Convocado(a)
para matrícula

284 MARIA IZABELLY LIMA DE OLIVEIRA ***.830.514-
**

Convocado(a)
para matrícula

324 TAUAN VINICIUS DE SOUSA RIBEIRO
VINICIUS DESOUSA RIBEIRO

***.203.241-
**

Convocado(a)
para matrícula

339 MILENA DOS SANTOS SOARES ***.955.901-
**

Convocado(a)
para matrícula

348 EDILSON NERY BARBOSA ***.243.991-
**

Convocado(a)
para matrícula

391 WESLEY DE JESUS COSTA ***.962.607-
**

Convocado(a)
para matrícula

392 TANIA MARA BASTOS DA SILVA ***.841.471-
**

Convocado(a)
para matrícula

423 LINDA HELENA SIMOES GAMA LOPES ***.356.871-
**

Convocado(a)
para matrícula

453 SARA DA VITÓRIA MEIRELES ***.330.531-
**

Convocado(a)
para matrícula

483 MARIA EDUARDA SANTOS ROCHA ***.737.271-
**

Convocado(a)
para matrícula

484 SARAH SARAIVA SILVA ***.159.681-
**

Convocado(a)
para matrícula

505 JHONES NUNES COELHO COELHO ***.556.183-
**

Convocado(a)
para matrícula

506 CLEUBIO  ANDRADE SOUTO FILHO ***.359.661-
**

Convocado(a)
para matrícula

512 ORLANDO  CARDOSO DA SILVA ***.583.904-
**

Convocado(a)
para matrícula

524 HERBERTH WARLEY ARAUJO CARDOSO ***.520.023-
**

Convocado(a)
para matrícula

536 ROBSON COSTA ***.944.281-
**

Convocado(a)
para matrícula

549 LORRAYNE RIBEIRO DA CUNHA ***.684.131-
**

Convocado(a)
para matrícula

566 IGOR LEMOS ***.089.141-
**

Lista de Espera

PRINCÍPIOS DE SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA EM ALIMENTOS

AC = Ampla concorrência (AC)

Colocação Nome CPF Situação

53 BRENO FERRREIRA LOPES DA COSTA ***.786.773-**
Convocado(a)
para matrícula

61 DANIELE DE OLIVEIRA GONCALVES ***.377.605-**
Convocado(a)
para matrícula

67 DIVADAVIA VIVIANE DA SILVA FRANCA ***.872.514-**
Convocado(a)
para matrícula

77 ANA BEATRIZ MENESES DOS SANTOS ***.183.871-**
Convocado(a)
para matrícula

78 ROBERTA NASCIMENTO DA ROCHA ***.762.261-**
Convocado(a)
para matrícula

81 IGOR FELIPE SILVA GOMES ***.962.713-**
Convocado(a)
para matrícula

82 FRANKMAR DE ALMEIDA SANTOS ***.019.872-**
Convocado(a)
para matrícula

84 MANOEL FEITOSA DE BRITO ***.927.315-**
Convocado(a)
para matrícula

94 LUIZ  CARLOS DE SOUZA SANTOS ***.480.641-**
Convocado(a)
para matrícula

96 KAIO DAVID BANDEIRA NASCIMENTO ***.648.713-**
Convocado(a)
para matrícula

103 CARLA  ALMEIDA DA SILVA ***.111.201-**
Convocado(a)
para matrícula

112 GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA ***.231.021-**
Convocado(a)
para matrícula

119 GABRIELA SILVA DE ALMEIDA ***.372.171-**
Convocado(a)
para matrícula

120 BRUNO  ANDRADE ***.680.416-**
Convocado(a)
para matrícula

2. DA MATRÍCULA

2.1 As matrículas serão realizadas de forma online, no período de 23 a 26/01/2023, conforme detalhado
no item 8 do edital 46/2022.

(documento assinado eletronicamente)
Andresa Cristina de Andrade

Diretora Geral Substituta do IFB - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR GERAL - SUBST - DGGADIRETOR GERAL - SUBST - DGGA , em 23/01/2023 12:27:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

436889
7dccc7a69a

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: